INDICAÇÃO Nº
1445
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembleia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento a inclusão da estrada que liga a Fazenda Santa Cruz aos Assentamentos Santa Cruz, São Bento I, São Bento II e São Bento III no Programa Melhor Caminho.
JUSTIFICATIVA

O vereador Rubens Amorim Silva solicita com urgência desta Pasta a inclusão da Estrada que liga a Fazenda Santa Cruz aos Assentamentos Santa Cruz, São Bento I, São Bento II e São Bento III no Programa Melhor Caminho, pois não há mais condições de tráfego de veículos e, por este motivo, crianças e jovens estão perdendo aulas, pessoas idosas deixam de receber atendimento na área da saúde.

Justifica seu pedido considerando que o município de Mirante do Paranapanema está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), o que indica ser um município de baixo nível de riqueza, não lhe sendo possível realizar a aquisição com recursos próprios.

Diante do exposto, ciente da atenção deste nobre governo pela urgência deste pedido, aguardamos a vossa posição.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1128951 240413 1301